ỦY BAN NHÂN DÂN

            HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /UBND-VHTT
           V/v tập trung tuyên truyền

       nhiệm vụ phát triển KT-XH tháng

còn lại măm 2021.

           Triệu Sơn, ngày        tháng     năm 2021

  Kính gửi:

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Trưởng các phòng, ngành, đơn vị trong huyện.

Để các tầng lớp nhân dân huyện nhà nắm được những thành tựu đạt được của

năm 2021 để khẳng định công tác lãnh đạo đúng đắn, quyết liệt của Thường trực

Huyện ủy, UBND huyện, sự nỗ lực của cả hệ thống chính trị và Nhân dân triển khai

thực hiện phát triển kinh tế - xã hội trong điều kiện đất nước còn nhiều khó khăn,

thách thức, đặc biệt là đại dịch Covid-19, biến đổi khí hậu, thiên tai, bão lụt diễn

biến phức tạp. Đồng thời, tạo sự đồng thuận trong các tầng lớp nhân dân cùng với

đảng bộ, chính quyền quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp

phát triển kinh tế, xã hội năm 2021 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2022. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các xã, thị trấn, Trưởng các phòng, ngành,

đơn vị liên quan triển khai tuyên truyền một số nội dung sau:

- Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, định hướng

nhiệm vụ, giải pháp năm 2022. Khẳng định kết quả toàn diện và ấn tượng của

huyện nhà năm 2021 trên một số lĩnh vực chủ yếu: Công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19; kiểm soát, ngăn chặn hiệu quả dịch bệnh để phục hồi và phát triển

các hoạt động kinh tế - xã hội; kinh tế. Tình hình phát triển công nghiệp, thương

mại, dịch vụ; phát triển nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới, xây dựng kết

cấu hạ tầng kinh tế - xã hội, trọng tâm là hạn tầng giao thông; công tác cải cách

hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; lĩnh vực giáo dục và đào tạo,

văn hóa, thể thao, y tế; công tác thúc đẩy giảm nghèo nhanh và bền vững, nâng cao

đời sống vật chất và tinh thần của người dân.

- Tuyên truyền những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn về phát triển

kinh tế - xã hội mà Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đề ra, nhất là những quyết

sách đúng đắn, mạnh mẽ của Đảng để tạo bứt phá phát triển nhanh và bền vững

trong những năm tới. Tuyên truyền về các chủ trương, chính sách, như: Giáo dục, y

tế, văn hóa, an sinh xã hội, trật tự an toàn xã hội, công tác phòng, chống thiên tai,

phòng, chống cháy nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm; tập trung thông tin cảnh báo về

an toàn giao thông, hàng lậu, hàng giả, kém chất lượng, nạn cờ bạc, mê tín dị đoan

trong dịp trước trong sau Tết Nguyên đán năm 2022.

- Hướng dẫn nhân dân trên địa bàn thực hiện việc lắp đặt giá treo cờ để tạo

sự đồng bộ, thống nhất và trang trọng trong các ngày lễ, Tết và các sự kiện trọng

của đất nước, địa phương. (Mỗi xã, thị trấn chọn 01 tuyến đường trung tâm (ít nhất

2

từ 02km trở lên, lắp đặt cột cắm cờ đồng bộ, không làm ảnh hưởng đến hành lang

giao thông). Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở các thôn, cơ quan, đơn vị và các hộ

dân trên địa bàn thực hiện việc treo cờ Tổ quốc; không để xảy ra tình trạng cắm

ngược, cờ bạc màu, cũ rách, và phải thu cất cờ khi hết thời gian treo theo quy định.

 - Tập trung đầu tư chỉnh trang và hoàn thiện cơ sở hạ tầng đô thị và nông

thôn một cách đồng bộ; chú trọng đến những địa điểm công cộng, điểm di tích lịch

sử văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn...Đẩy mạnh việc xã hội hóa, vận động

các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và hộ gia đình hỗ trợ kinh phí, đầu tư trang bị

giá treo cờ bằng vật liệu cứng…Tập trung tuyên truyền trực quan: In treo băng rôn,

cắm cờ trên các trục đường chính, khu vực trung tâm, nơi công cộng, trụ sở, cơ

quan làm việc những ngày lế, tết, sự kiện trọng đại của quê hương, đất nước...

 - Từ ngày 23/11/2021, các xã thị trấn tập trung thu cờ, riêng tỉnh lộ 514

đoạn từ cầu Thiều đến cầu Nhơm giữ nguyên, (Trung tâm VHTTTTDL phối hợp

với xã đơn vị thường xuyên chỉnh trang đảm báo mỹ quan đô thị)

 - UBND huyện giao Trung tâm VHTTTTDL, thu cờ hồng kỳ về kho và quản

lý toàn bộ số cờ phục vụ huyện nông thôn mới vừa qua để tiếp tục phục vụ các sự

kiện tiếp theo của huyện. Chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn tăng cường công tác

tuyên truyền, tập trung các khu vực trọng tâm trọng điểm cắm cờ, treo băng rôn

trong các ngày lễ tết đảm bảo mĩ quan.

 - Phòng Văn hóa và Thông tin, thường xuyên kiểm tra, theo dõi các xã, thị

trấn, các đơn vị chức năng trong công tác tuyên truyền, chỉ đạo Trung tâm

VHTTTTDL, Đài truyền thanh từ huyện đến xã tăng cường thời lượng phát thanh

trên hệ thống loa truyền thanh, tin bài trên cổng/trang TTĐT; các hoạt động văn

hóa, văn nghệ; thể dục, thể thao. Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn, Trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị liên quan thực

hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm VHTTTTDL (th/h);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-24T15:08:40+0700

		2021-11-24T15:30:56+0700

		2021-11-24T15:31:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-24T15:31:25+0700